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TIEDOTE ADOPTIOHAKIJOILLE 
 
Adoptiolaki muuttumassa – lapseksiottamisesta adoptioon 
 
Lakia lapseksiottamisesta ollaan päivittämässä uudeksi adoptiolaiksi (hallituksen esitys 
5.10.2011). Suomen ensimmäinen adoptiota koskeva laki säädettiin 1925 ja lukuisten pienten 
muutosten jälkeen kokonaisuudistukselle oli selkeää tarvetta. Suomi on muuttunut 
muutamassa vuosikymmenessä lapsia ulkomaille luovuttavasta maasta lapsia 
vastaanottavaksi kansainvälisen adoption osapuoleksi. Suomessa adoptoidaan myös 
kotimaassamme syntyneitä lapsia huomattavasti enemmän kuin muissa Pohjoismaissa, 
minkä vuoksi mukaan on tulossa säännökset ns. avoimesta adoptiosta. Avoimessa 
adoptiossa yhdistyvät adoption tuoma pysyvyys ja lapsen mahdollisuus ylläpitää siteitä 
syntymäsukuun. 
 
Adoptiolautakunta uudistuu ja jatkossa myös kotimaisiin adoptioihin haetaan lupa. Samoin 
lupa tarvitaan, jos adoptoidaan sukulaislapsi(a) maasta, jonka kanssa palvelunantajilla ei ole 
yhteistyösuhdetta. Muut kuin sukulaislapsen itsenäiset adoptiot uusi laki kieltää kokonaan. 
 
Adoption edellytyksinä säilyivät, että hakija on vähintään 25-vuotias ja ikäero lapseen on 
enintään 45 vuotta. Sen sijaan uutena säännöksenä ehdotetaan, että lapsen 
nimeämishetkellä hakija saa olla enintään 49-vuotias. Edelleen voi adoptoida yksin tai 
avioliitossa, sen sijaan avoliitossa tai rekisteröidyssä parisuhteessa olevat eivät voi adoptoida 
yhdessä. 
 
Siirtymäsäännöksissä sanotaan, että vanhaa lakia noudatetaan, jos lupahakemus on 
lautakunnassa ennen uuden lain voimaantuloa. Kotimaisessa adoptiossa lupaa haetaan, jos 
neuvonta alkaa uuden lain ollessa voimassa. He, joilla on adoptiolupa voimassa, saavat 
kerran uusia sen vanhoilla ehdoilla. 
 
Uuden lain kaavaillaan astuvan voimaan 1.7.2012. On tärkeää huomata, että nyt käsillä oleva 
teksti on vasta hallituksen esitys adoptiolaiksi, joten yksityiskohdat voivat vielä muuttua. 
Hakijoiden on tärkeää seurata tilanteen etenemistä. Adoptioperheet ry tiedottaa asian 
etenemisestä nettisivujen edunvalvontaosiossa. Aina voit myös soittaa ja kysyä! 
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Adoptioperheet ry on valtakunnallinen kokija-asiantuntijajärjestö, joka tarjoaa tietoa, 
vertaistukea ja edunvalvontaa. Yhdistys on perustettu 1997 ja sillä on 2900 jäsentä. 


